
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 73Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 823/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/264401, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 14/07/2016;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50. 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  
(novecentos e e quarenta e cinco reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984731

PORTARIA Nº 824/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276812, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11a 13/07/2016.;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas. ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984832

PORTARIA N 825/2016- DGPC/OD/DRF
DE  11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 11a 15/07/2016;
1.IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5778808
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984835

PORTARIA Nº 826/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/263465, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estao do  Maranhão,  a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 05 a 06/07/2016;
1.IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 432,00 
(quatrocentos e trinta e dois reais. ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 984925

PORTARIA Nº 827/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276796, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 13 a 15/07/2016;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984934

PORTARIA Nº 828/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276842, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/07/2016;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984937

PORTARIA Nº 829/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276423, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO ARARI, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 14/07/2016;
1.IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
1/2  ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984939

PORTARIA Nº 830/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016263902, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 05 a 07/07/2016.;
1.TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
2.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  .A , no valor de R$ 190,00 ( cento e 
noventa reais ), perfazendo um total
de R$  380,00  (trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984944

PORTARIA Nº831/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/276137, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de 13
a 14/07/2016;
1.IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984946

PORTARIA Nº 832/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/278573, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS,
no período de 08 a 11/07/2016;
1.EPC - DIRCE RODRIGUES BARRA - MAT: 5130964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais. ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 984949

PORTARIA Nº833/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/264526, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/07/2016;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


